ОПИСАНИЕ
Автоматические выключатели в литом корпусе серии TGM1NE при-
меняются в цепях переменного тока частотой 50/60 Hz с номиналь-
ным напряжением до 690V и номинальным током от 32A до 1600A.
Используются для защиты электрических цепей и оборудования
от перегрузки и короткого замыкания.
Соответствуют требованиям: МЭК 60947-1, МЭК 60947-2.
ПРЕИМУЩЕСТВА

TENGEN
Автоматические выключатели в литом корпусе
УСЛОВНОЕ ОБОЗНАЧЕНИЕ
Пример оформления заказа:
Пример артикула для заказа: TGM1NE-250M/3300 200A
Расшифровка: Выключатель автоматический в литом корпусе TGM1NE, типоразмер 250, номинальный
ток In=200A, 3 полюса, электронный расцепитель, отключающая способность 50kA, без встроенных
аксессуаров, расцепитель с четырьмя регуляторами.
Серия
Число полюсов: 3 — 3P; 3N — 3P+N; 4 — 4P
Тип расцепителя и код аксессуаров (см. табл. ...)
Код применения: по умолчанию: для защиты распределительных сетей;
2: для защиты двигателей
Код для заказа выключателя на 4 полюса:
A: N-полюс не защищён расцепителями, не отключается вместе с тремя остальными полюсами;
B: N-полюс не защищён расцепителями, отключается вместе с тремя остальными полюсами;
C: N-полюс защищён расцепителями от сверхтоков, отключается вместе с тремя остальными полюсами;
D: N-полюс защищён расцепителями от сверхтоков, не отключается вместе с тремя остальными полюсами
Тип электронного расцепителя: E1, E2, E3, без обозначения – с четырьмя регуляторами
Код способа установки: без обозначения для стационарного исполнения с передним подключением,
C — втычное исполнение с задним подключением,
F — втычное исполнение с передним подключением
Сигнализация перегрузки без срабатывания: по умолчанию без кода;
III — сигнализация перегрузки без срабатывания
Номинальный ток ln, A
Типоразмер: 100, 125, 160, 250, 320, 400, 630, 630s, 800, 1250, 1600
Код способа управления: по умолчанию: ручное управление; P: управление моторным приводом;
Z: управление поворотной рукояткой;
Тип отключающей способности: L, M, H
3 63A300
76
Таблица 3.1.1
 Продолжение таблицы 3.1.1
ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Типоразмер 100 125 160 250 320
Число полюсов 3P, 3P+N, 4P
Номинальная частота (f), Hz 50/60
Номинальное рабочее напряжение (Ue), V 380/400/415 500/550 660/690
Номинальное напряжение изоляции (Ui), V 1000
Номинальное импульсное выдерживаемое
напряжение (Uimp), kV 8
Номинальный ток (In), A 32, 63, 100 32, 63, 125 63, 125, 160 200, 250 200, 250, 320
Отключающая способность L M H L M H L M H M H M H
Номинальная предель-
ная наибольшая отклю-
чающая способность
(Icu), kA
AC 415 В 36 50 85 36 50 85 36 50 85 50 85 50 85
AC 550 В 10 30 40 10 30 40 10 30 40 30 40 30 40
AC 690 В 8 10 20 8 10 20 8 10 20 10 20 10 20
Номинальная рабочая
наибольшая
отключающая способ-
ность (Ics), kA
AC 415 В 36 50 50 36 50 50 36 50 50 50 50 50 50
AC 550 В 10 30 40 10 30 40 10 30 40 30 40 30 40
AC 690 В 5 10 10 5 10 10 5 10 10 10 10 10 10
Номинальный кратковременный выдерживаемый
ток (Icw), kA/1s 2 2 2,5 3 4

матических выключателей.
Механическая взаимная блокировка LS
УСЛОВНОЕ ОБОЗНАЧЕНИЕ
TGM1NE
1
3P
4
250LS
32
1
2
3
4
Код серии: TGM1NE
Код аксессуара
Типоразмер
Число полюсов: 3P, 4P
97
TENGEN
Автоматические выключатели в литом корпусе
ГАБАРИТНЫЕ И УСТАНОВОЧНЫЕ РАЗМЕРЫ
Таблица 3.4.9
Таблица 3.4.10
Модель
Размеры, mm
B C D E L1 L2 L3 H1 H2
TGM1NE-100/125/160 151 91 28.5 36 40 101 122 25 48
TGM1NE-250/320 170 100 28 100 40 128 155 25 48
TGM1NE-400/630 221.5 133.5 27.5 41 60 179 207 30.5 55
TGM1NE-800 320 180 40 52 60 229 254 30.5 55
ГАБАРИТНЫЕ И УСТАНОВОЧНЫЕ РАЗМЕРЫ
Модель
Размеры, mm
A1 A2 B C t